
令和５年５月 27 日（土）に令和５年度第２回枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり協議会を開催しました。 

●令和５年度第２回協議会の内容 

【案件１】禁野小学校の新校舎整備について 

解体工事（旧高陵小学校）の工程について 

 旧高陵小の解体工事は５月末に完了予定になります。 

地域の皆さまのご協力に改めて感謝申し上げます。 

続いて文化財調査を行った後、令和６年６月より新校舎 

の建設工事を進めてまいります。 

引き続き皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。 

新校舎の設計について 

 禁野小新校舎の建物の形状や諸室の配置計画等を検討する基本設計は、本年５月末にまとまる予定です。 

今後、整備工事を行う上での具体的な設計図面を作成する実施設計に取り組んでまいります。 

引き続き、一人ひとりの子どもを大切にし、志や夢を育てる地域に根差した豊かな学校づくりを目指し進めて

まいります。 

【案件２】その他について 

 ５月上旬頃、旧高陵小学校解体工事中に、地面からタイムカプセルが発見されました。現在教育委員会で一時

保管しており、内容物の確認や引取りを希望される場合は、下記事務局まで事前にご連絡ください。 

内容物の確認や引取りは７月末までの平日９時 30 分から 17 時（要予約）とさせていただきます。

なお、内容物は、８月以降には廃棄する予定です。 

 
≪タイムカプセルの概要≫ 

■蓋には、「1990 年３月 15 日 第 22 回卒業生 

 108 名 開封年月日 1998 年３月 21 日」と 

記載あり（右図参照）。 

■年数経過の影響もあり、水や泥等でかなり 

劣化が激しい状態で、個人を特定するのが 

困難なものが多数ございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
●次回協議会の予定 

令和５年度第３回協議会は、令和５年７月 22 日（土）10 時から禁野小学校管理棟２階にて開催
予定です。協議案件は、「禁野小の新校舎について」等の予定です。 

※協議会の案件資料や内容については、枚方市ホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。 

※協議会は原則公開となります。傍聴を希望される場合は、事前に新しい学校推進室までご連絡をお願いします。

希望者が多数の場合は、傍聴できない場合がありますが、ご了承をお願いします。 

枚方市立禁野小学校 

新しい学校づくり協議会だより 

令和５年５月開催分 

【第２３号】 

編集・発行 

枚方市立禁野小学校の 

新しい学校づくり協議会 

枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり

協議会事務局（教育委員会新しい学校推進室） 

電話：０５０－７１０５－８０２０ 

F A X：０７２－８５１－１７１１ 

新しい学校づくり協議会だよりは、枚方市ＨＰにも掲載 

しております。「枚方市立禁野小学校の新しい学校 

づくり協議会」で検索、または次の URL でご覧ください。 

https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000045454.html 

禁野小児童が描いた作品を 
旧高陵小南側に掲示中 


